



अनुसंधान एवं विकास अनुभाग, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान रोपड़
Research & Development Section, Indian Institute of Technology Ropar
 Rupnagar, Punjab-140001, Ph. 01881-231146,51, E-mail: ar.rnd@iitrpr.ac.in

फा. सं./F. No. P/74/2025-RnD

तारीख/Date: 28/04/2026

कार्यालय ज्ञापन/OFFICE MEMORENDUM

विषय: तकनीकी/वित्तीय निविदाएँ खोलने संबंधी नीति।

जी.एफ.आर. नियम 173 और वस्तु खरीद नियमावली नियम 7.6.10 के अनुसार, अनुसंधान एवं विकास संबंधी खरीद के लिए निम्नलिखित नीतियाँ स्पष्ट की जाती हैं:

(1). सभी ऑनलाइन निविदाओं में कम से कम तीन (3) बोलियाँ अपेक्षित होंगी। यदि तीन से कम बोलियाँ प्राप्त होती हैं, तो निविदा स्वतः एक सप्ताह के लिए बढ़ाने का प्रावधान होगा। इसके बाद, सरकारी ई-मार्केटप्लेस/केंद्रीय सार्वजनिक खरीद पोर्टल पर निविदा तुरंत खोली जाएगी और प्राप्त बोलियों की संख्या की परवाह किए बिना समिति की सिफारिश के लिए संसाधित की जाएगी।

(2). पोर्टल पर तकनीकी मूल्यांकन परिणाम अपलोड होने के कम से कम 24 घंटे बाद ही वित्तीय बोलियाँ खोली जाएंगी।

यह कार्यालय ज्ञापन सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया गया है।

Subject: Policy on Opening of Technical/Financial Bids reg.

In accordance with GFR Rule 173 and Manual for Procurement of Goods Rule 7.6.10, the following policies are clarified for the R&D related procurements:

(1). A minimum of three (3) bids shall be stipulated in all online tenders. In case fewer than three bids are received, the provision of auto-extension by one week may be enabled. Thereafter, the tender on Government e-Marketplace/ Central Public Procurement Portal shall be opened straight away and processed for committee recommendation, irrespective of the number of bids received.

(2). Financial bids shall be opened only after a minimum of 24 hours from the uploading of technical evaluation results on the portal.

This Office Memorandum is issued with the approval of the competent authority.

(उपकुलसचिव/Deputy Registrar)
अनु. एवं वि. अनुभाग/R&D Section

प्रतिलिपि/CC to:

1. वरिष्ठ लेखा परीक्षा अधिकारी/Senior Audit Officer
2. कार्यालय फ़ाइल/Office File